
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 19. prosince 2024 

Vyhláška č. 426/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 298/2020 Sb., 
o obsahu a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory 
malého rozsahu povinen zaznamenat do centrálního 

registru podpor malého rozsahu, 
a o postupu při jejich zaznamenávání 



Strana 2 Akt č. 426 / 2024 Sb. 

426 

VYHLÁŠKA 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 298/2020 Sb., o obsahu 
a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory malého 
rozsahu povinen zaznamenat do centrálního registru 

podpor malého rozsahu, a o postupu 
při jejich zaznamenávání 

Ministerstvo zemědělství a Úřad pro ochranu hospodářské soutěže stanoví podle § 9 
zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění zákona č. 109/2009 Sb. 
a zákona č. 236/2012 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 298/2020 Sb., o obsahu a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory malého rozsahu 
povinen zaznamenat do centrálního registru podpor malého rozsahu, a o postupu při jejich zazna-
menávání, se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 se slova „Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, v platném znění. Nařízení Ko-
mise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis.“ nahrazují slovy „Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze 
dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis. Nařízení Komise (EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 
služby obecného hospodářského zájmu.“. 

2. V § 2 písm. a) se slova „současné a 2 předchozí účetní období2); pro příjemce, který není účetní 
jednotkou, současný a 2 předchozí kalendářní roky“ nahrazují slovy „předchozí 3 roky“. 

Poznámka pod čarou č. 2 se zrušuje. 

3. V § 2 písm. c) bodu 2 se slova „nebo daňové identifikační číslo“ zrušují. 

4. V § 3 se písmeno b) zrušuje. 

Dosavadní písmena c) až j) se označují jako písmena b) až i). 

5. V § 3 se slovo „a“ na konci písmene h) nahrazuje čárkou a tečka na konci písmene i) se nahrazuje 
slovem „a“ a doplňuje se písmeno j), které zní: 

„j) dotčené odvětví na základě statistické klasifikace ekonomických činností v Evropské 
unii.“. 

6. V § 3 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který včetně poznámky 
pod čarou č. 2 zní: 



Akt č. 426 / 2024 Sb. Strana 3 

„(2) Je-li příjemcem podpory malého rozsahu finanční zprostředkovatel, poskytovatel pod-
pory malého rozsahu v oblasti mimo zemědělskou prvovýrobu, prvovýrobu produktů 
rybolovu a akvakultury nebo služeb obecného hospodářského zájmu, dále zaznamenává 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie2) označení finančního zprostředko-
vatele a datum obdržení čtvrtletní zprávy. 

2) Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis.“. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou čl. I bodu 5, který nabývá účinnosti 
dnem 1. ledna 2026. 

Ministr: 
Mgr. Výborný v. r. 

Předseda: 
doc. JUDr. PhDr. Mlsna, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 426/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 298/2020 Sb., o obsahu a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory malého rozsahu povinen zaznamenat do centrálního registru podpor malého rozsahu, a o postupu při jejich zaznamenávání
	426
	VYHLÁŠKA
	ze dne 11. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 298/2020 Sb., o obsahu a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory malého rozsahu povinen zaznamenat do centrálního registru podpor malého rozsahu, a o postupu při jejich zaznamenávání
	Ministerstvo zemědělství a Úřad pro ochranu hospodářské soutěže stanoví podle § 9 zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění zákona č. 109/2009 Sb. a zákona č. 236/2012 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-19T09:37:49+0000




